

Aanbesteding: Diesel- en AdBlue levering op locatie
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Exclusiviteit

Vraag:

Volgens eis nr. 1 van het Programma van Eisen gaat opdrachtnemer ermee akkoord dat de gemeente geen verplichting heeft tot het afnemen van een bepaalde hoeveelheid brandstof. Graag verneemt opdrachtnemer of de gemeente bereid is te bevestigen dat zij gedurende de looptijd van de concessieovereenkomst exclusiviteit verleent aan de opdrachtnemer, d.w.z. dat zij gedurende de looptijd van de concessieovereenkomst geen diesel en AdBlue van een andere leverancier zal afnemen. Zo niet, kan de gemeente motiveren waarom zij daartoe niet bereid is?

Antwoord:

Ja, de overeenkomst is een exclusieve overeenkomst.

Beantwoord op: 01-11-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Specificatie tanks

Vraag:

Volgens eis nr. 3 van het Programma van Eisen dient de opdrachtnemer de producten te leveren door middel van het afvullen van opslagtanks op de locatie Titaniumlaan 1. De tenderstukken bevatten geen verdere specificaties van de opslagtanks, terwijl dit voor opdrachtnemer van belang is om zijn prijs te kunnen bepalen. Graag verneemt opdrachtnemer daarom de volgende specificaties van de opslagtanks: grootte, ligging, boven/ondergronds.

Antwoord:

Het staat u vrij om de opslagtanks te bekijken. De locatie is Titaniumlaan 1, Den Bosch. U kunt vragen naar de heer Jan van den Broek of Marcel van den Berg.

Beantwoord op: 08-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Telemetrie

Vraag:

Volgens eis nr. 10 van het Programma van Eisen is opdrachtnemer ervoor verantwoordelijk dat er altijd voldoende brandstof in de opslagtanks aanwezig is. Kan de gemeente bevestigen dat er een telemetriesysteem in de opslagtanks aanwezig is dat door opdrachtnemer kan worden uitgelezen? Zo nee, staat de gemeente opdrachtnemer toe een dergelijk systeem in de opslagtanks aan te brengen? Indien opnieuw nee, kan de gemeente haar antwoord motiveren?

Antwoord:

Het is toegestaan om een dergelijk systeem in de opslagtanks aan te brengen.

Beantwoord op: 08-11-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Aansprakelijkheid schade

Vraag:

Volgens eis nr 17 van het Programma van Eisen is opdrachtnemer aansprakelijk voor schade ontstaan door gelekte brandstoffen bij bulkleveringen. Graag ontvangt opdrachtnemer de bevestiging van de gemeente dat voor ingang van de overeenkomst een zogenaamde nulmeting zal worden uitgevoerd zodat de aanvangsstaat van de locatie alsmede de bodem kan worden bepaald opdat opdrachtnemer niet aansprakelijk kan worden gesteld voor reeds aanwezige vervuiling en/of verontreiniging

Antwoord:

Bedoeld wordt schade door gelekte brandstoffen bij het leveren. U bent niet aansprakelijk voor gelekte brandstoffen uit de tanks. De gemeente is verantwoordelijk voor de tanks. U wordt ook niet aansprakelijk gesteld voor reeds aanwezige vervuiling en/of verontreiniging. 0-meting vooraf is toegestaan.

Beantwoord op: 08-11-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Vrijwaringsplicht

Vraag:

De ongeclausuleerde en/of onbeperkte vrijwaringsplicht die ingevolge artikel

6.1 van de overeenkomst op opdrachtnemer rust is onredelijk en disproportioneel en staat in geen verhouding tot de contractwaarde en het risico waaraan opdrachtnemer wordt blootgesteld. Opdrachtnemer stelt voor om de vrijwaringsverplichting ex artikel 6.1 eveneens te beperken conform artikel 6 lid 2 en artikel 6 lid 3 sub a derhalve tevens te verwijderen. Kan de gemeente bevestigen dat zij instemt met ons voorstel tot beperking van de vrijwaringsverplichting? En zo niet, kan zij verklaren waarom zij een dergelijke onbeperkte verplichting redelijk acht?

Antwoord:

Ja, de gemeente stemt ermee in dat de vrijwaringsverplichting wordt beperkt tot het bedrag zoals genoemd in artikel 6 lid 2. De vrijwaringsverplichting van 6.1 wordt beperkt door 6.2.

Beantwoord op: 08-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Concessieovereenkomst

Vraag:

Ingevolge de rangorde zoals opgenomen in artikel 1.2 van de overeenkomst zal in geval van onderlinge tegenstrijdigheden tussen de Concessieovereenkomst en de Nota van Inlichtingen, de Concessieovereenkomst voorrang hebben. Bent u bereid deze rangorde om te draaien, zodat opdrachtnemer op de inhoud van de NvI kan vertrouwen en eventuele omissies in het corrigeren van de concept concessieovereenkomst n.a.v. de NvI zonder gevolgen zullen zijn? Zo nee, kan de gemeente haar antwoord motiveren?

Antwoord:

Uw voorstel is akkoord.

Beantwoord op: 08-11-2022

Label: Contract